КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

« ОЧг » (?£ 2021 № /ЗУ

г. Алейск *

О подготовке к прохождению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности в 2021 году

С целью подготовки к прохождению независимых оценочных процедур
в 2021 году,

п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных образовательных организаций МБДОУ

«Детский сад № 5» (Т.Н. Некрасова), МБДОУ «Детский сад № 8» (Т.П.
Бронникова), МБДОУ «Детский сад № 10» (Н.В. Возыка), МБДОУ «Детский
сад № 12» (Е.М. Кобзева), МБДОУ «Детский сад № 15» (Н.М. Щербатых),
МБДОУ «Детский сад № 16» (Е.А. Гусева):

1.1. Каждой образовательной организации до 30.06.2021 провести
самооценку качества условий осуществления образовательной
деятельности по критериям: открытость и доступность информации об
организации; комфортность условий предоставления услуг и доступность
их получения; доступность услуг для инвалидов (проводится в свободной
форме в соответствии с Единым порядком расчета показателей и
Методическими рекомендациями к единому порядку расчета показателей).
В целях эффективной подготовки к прохождению независимой оценки на
основе полученных результатов запланировать и провести до 01.08.2021
корректирующие мероприятия;

1.2. Обеспечить информирование в образовательных организациях
родителей (законных представителей) обучающихся о возможности
участия в независимой оценке посредством электронного анонимного
анкетирования, которое будет проводиться организацией - оператором в 3
квартале 2021 года. К участию в анонимном анкетировании привлекаются
родители (законные представители) обучающихся. Обязательным,
требованием к проведению анкетирования является защита от «накрутки»
с одного IP-адреса при проведении онлайн опроса потребителей
образовательных услуг. Необходимое количество респондентов для каж
дой организации рассчитывается организацией-оператором
индивидуально в соответствии с Методическими рекомендациями к
единому порядку расчета показателей;

1.3. В срок до 13.08.2021 направить в Комитет по образованию и
делам молодёжи администрации города Алейска (irina-nesterenko-
79@mail.ru) кандидатуры , независимых экспертов для участия в

mailto:79@mail.ru

независимой оценке. В качестве независимых экспертов могут выступать
члены родительского комитета, представители попечительских и
управляющих советов образовательных организаций, не являющиеся
работниками сферы образования.

1.4. В срок до 01.08.2021 направить в Комитет по образованию и
делам молодёжи администрации города Алейска (irina-nesterenko-
79@mail.ru) письмо за подписью руководителя о проведенных в
образовательных организациях мероприятиях по подготовке к
прохождению независимой оценки.

1.5. Провести мероприятия по информированию участников
образовательных отношений о возможности оценить качество условий
оказания услуг любой образовательной организации и оставить отзыв о ее
работе на сайте bus.gov.ru и официальном сайте Минобрнауки Алтайского
края. Обеспечить контроль размещения информации о популяризации
сайта bus.gov.ru на информационных стендах в помещениях всех
образовательных организаций с обязательным указанием QR-кода сайта
bus.gov.ru и рассмотрение вопроса на родительских собраниях.
Распространить информацию о возможности заполнения электронной
анонимной анкеты, размещенной в разделе «Независимая оценка качества
оказания услуг» официального сайта Минобрнауки Алтайского края

(http://www.educaltai.ru/education system/quality educ/2021/).
Разместить на официальных сайтах образовательных организаций
информационный ролик по организации и проведению независимой
оценки, рекомендованный Министерством просвещения Российской
Федерации (https://open.edu.gov.ru/qualitv-of-education/). В срок до
20.08.2021 направить в Комитет по образованию и делам молодёжи
администрации города Алейска (irina-nesterenko-79@mail.ru) письмо за
подписью руководителя о проведенных мероприятиях по популяризации
сайта bus.gov.ru.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В.Соловьёва

Нестеренко Ирина Александровна 8(38553)66-2-16

mailto:79@mail.ru
http://www.educaltai.ru/education
https://open.edu.gov.ru/qualitv-of-education/
mailto:irina-nesterenko-79@mail.ru